—1—

中共上海工程技术大学委员会文件

沪工程委〔2017〕76号

关于成立上海工程技术大学

离退休党工委的通知

各基层党委、党总支、直属党支部，各机关部处、直属单位、学

院（部、中心）：

为全面落实《关于进一步加强和改进离退休干部工作的意

见》（中办发〔2016〕3号）、《关于加强和改进机关事业单位

离退休干部党建工作的若干意见》（沪委组〔2016〕发字 15号）

等文件精神，加强和创新离退休干部党组织建设，切实发挥离退

休党组织凝聚、组织、服务老同志的作用。经党委常委会研究决

定，成立上海工程技术大学离退休工作党委。

一、岗位设置

离退休工作党委设书记 1名，副书记 2名，组织员 1名。

二、工作职责

1.宣传贯彻执行党和国家关于离退休老同志工作的路线、方

针、政策，充分发挥党员的先锋模范作用，团结、组织党内外的

干部和群众，完成所担负的任务；

 —2—

2.组织党员认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平

理论、“三个代表”重要思想，学习科学发展观，新时代中国特

色社会主义思想，以及党的基本知识；

3.开展新形势下离退休老同志的思想政治工作，经常了解、

听取他们的意见和建议，维护群众的正当权利和利益；

4.加强离退休干部党员日常教育管理，落实“三会一课”、

每年向党员报告工作等制度；

5.创新离退休干部党组织活动方式，增强组织活动的吸引力

和实效性，丰富离退休老同志的精神文化生活；

6.指导老干部办公室、退管会办公室开展各项工作，做好离

退休老同志的管理和服务工作；

7.认真完成上级党组织和学校党委交办的其他工作。

特此通知。

中共上海工程技术大学委员会

2017年 12月 26日

上海工程技术大学党委办公室          2017年 12月 29日印发